

الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

■ مبنی‌بوس‌های دودزای تهران:
به این روزها که آلودگی هوا بیداد می‌کند، توجهم به مبنی‌بوس‌هایی جلب شد که به بدترین وجه تولید دود می‌کنند. آیا مبنی‌بوس‌ها معاینه فنی می‌شوند؟ در این صورت چرا اینقدر تولید آلودگی می‌کنند و کسی هم جلویشان را نمی‌گیرد؟

یک شهروند

■ ما که پول‌مان را در یافت نکرددایم:
جناب آقای محضر گفتند ما چک‌پول باقیمانده کشاورزان را به طور کامل پرداخت کرده‌ایم. این حرف صحیح نیست. کشاورزان به ویژه در روستا به طور کامل پول خودشان را دریافت نکردند.

یک کشاورز چایکار

■ عوارض شهرداری و بیمه را هم یک روز در میان
کنند:
با توجه به زوج و فرد شدن تردد اتومبیل‌ها در خیابان‌های تهران توجه به این نکته لازم است که ما هزینه بیمه و عوارض شهرداری را با توجه به تردد ۲۴ ساعت در هر روز هفته پرداخت می‌کنیم. وقتی نمی‌توانیم خودرومان را هر روز به خیابان بباریم به نظرم این هزینه‌ها هم به نصف تقلیل پیدا کند، وگرنه عادلانه نیست.

یک شهروند

■ از جای و چایکاران بنویسید:
چرا درباره جای و چایکاری گزارشی منتشر نمی‌کنید.

مخاطبی از شمال

■ فیلم‌های خانگی را گران کردند:
فیلم‌های نمایش خانگی قبلاً ۱۵۰۰ تومان بود اما فیلم‌های جدید با قیمت ۲۵۰۰ تومان عرضه می‌شود. آن وقت می‌گویند محصولات فرهنگی کمی می‌شود. خوب وقتی این‌طوری گران می‌کنید، این‌طوری هم کمی می‌شود دیگر.

یک شهروند

■ امریکا حتی به قیمت ضرر برای اسرائیل کار می‌کند:
اشتباه نکنید در خاورمیانه این منافع امریکا نیست که اهمیت دارد بلکه به خاطر عمق نفوذ اسرائیل در سیاست خارجی امریکا این منافع اسرائیل است که مورد توجه قرار می‌گیرد و در اولویت است. حتی اگر سیاستی به ضرر امریکا باشد اما به نفع اسرائیل، آن سیاست اعمال می‌شود. این مساله همیشه در محاسبات سیاست خارجی ما مورد توجه قرار می‌گیرد.

یک شهروند

■ یک نظر درباره مصاحبه کیهان برزگر:
آقای برزگر نکات مهمی را درباره امریکا عنوان کردند اما ظاهراً توجه به این نکته نداشتند که اتحاد امریکا مثلاً در افغانستان با طالبان و گروه‌های بنیادگرا یک اتحادهمیشگی و بلندمدت نبوده و نخواهد بود. چه به لحاظ تفاوت ایدئولوژیک و چه به دلیل محتوای آن گروه‌ها قطعاً در افغانستان و هنگام تهاجم شوروی سابق گروه‌های بنیادگرا برای امریکا متحد به حساب می‌آمدند. اما در مرحله دیگر این اتحاد

ازهم پاشیده می‌شود. هم از سوی امریکا و هم از سوی گروه‌های بنیادگرا. وقتی احتیاجی وجود داشته باشد اتحاد وجود دارد اما با این میان رفتن نیاز کینه‌های پنهان سر باز می‌کنند و خودشان را نشان می‌دهند. بنابراین رفتار یک رفتار طبیعی بوده است.

یک مخاطب

شرق:
با تشکر از شما. جناب دکتر برزگر نیز دقیقاً بر نکته‌ای که شما اشاره کردید، تاکید کرده‌اند با این تفاوت که حمایت امریکا از مراکز قدرتی مانند القاعده و عربستان سعودی شاید منافع کوتاه‌مدت امریکارا پوشش دهد اما بر خلاف منافع طولانی‌مدت واشنگتن است. حمایت و پشتیبانی واشنگتن از عربستان در افغانستان به ۱۱ سپتامبر ختم شد و عربستان نیز به گزارش کنگره امریکا در سال ۲۰۱۰ همچنان بزرگ‌ترین حامی مالی و انسانی تروریسم در جهان است؛ تروریسمی که امریکا سالانه میلیاردها دلار خرج مبارزه با آن می‌کند.

مسابقهٔ ایران – روسیه را چه به امارات:
چرا فوتبال ایران – روسیه باید در دوی بر گزار شود. امنیت و امکانات آنها بیشتر از ماست یا فوتبال‌شان پیشرفته‌تر از فوتبال ماست؟ ما با این کار به کشوری که ادعای ارضی هم دارد بال و پر زیادی داده‌ایم. همان فوتبال برزیل – ایران که نباید آنجا برگزار می‌شد و شد برای ما کافی است.

یک شهروند

شرق:
فدراسیون فوتبال پاسخگوی بهتری در این زمینه است اما به نظر می‌رسد دو عامل اصلی باعث برگزاری دیدارهای دوستانه بزرگ ایران در امارات باشد: اول بحث اسپانسر هاست و دوم هزینه برگزاری این رقابت‌هاست که اگر این برگزار کنند باشد باید تمامی هزینه‌ها را تقبل کند که این از توان فدراسیون فوتبال خارج است و از سوی دیگر پذیرش چنین مسابقاتی که توسط اسپانسرها در کشور ثالث برگزار می‌شود برای فدراسیون هزینه‌ای دربر ندارد.

■ بارانه نقدی‌ای که تنها دو دقیقه در حساب بود:
با مراجعه به حساب کارتی که برای واریز بارانه نقدی معرفی کرده‌ام متوجه شدم پولی به حسابم به عنوان سرپرست خانوار واریز نشده است. به سبب مربوطه که مراجعه کردم متوجه شدم اطلاعات خانوار من مورد تایید قرار گرفته و مشکلی نداشته است، بنابراین از طرف سایت اعلام شد به تعداد اعضای خانوار و به حساب من پول واریز شده است. مراجعه مجدد به بانک و صورت‌حساب بانکی نشان داد مبلغ مورد نظر ۸۹۱۴۰۰ و در ساعت ۱۳:۵۰ به حساب واریز شده اما در ساعت ۱۳:۵۲ از حسابم در بانک پارسیان برداشت شده است. خوب است مسئولان مربوطه نسبت به این مساله بازرسی‌های لازم را انجام دهند.

شهروندی از تهران

■ کلازی اولی ولی بسیار نامرغوب میادین میوه و تره‌بار:
درباره قیمت گوجه‌فرنگی و دیگر اقلام معرفی در روزنامه‌تان مطلبی داشتید. خواستم عرض کنم کیفیت گوجه‌فرنگی ۲۵۰۰ تومانی عرضه‌شده در خرده‌فروشی‌ها چند برابر کیفیت گوجه عرضه‌شده در بازارهای میوه و تره‌بار است. دیگر اقلام این بازارها هم به همین ترتیب کیفیت نامرغوبی دارند به همین خاطر مردم ناچار می‌شوند برای استفاده از میوه و سبزیجات مناسب قیمت بیشتر بپردازند.

یک مخاطب

ادامه از صفحه اول

جلیلی در دور آخر گفت‌وگو با کاترین اشتون تاکید کرد ایران هیچ‌گونه گفت‌وگویی را در فضای فشار و تحریم نمی‌پذیرد و دو طرف تاکید کردند هر گونه گفت‌وگو در آینده باید بر همکاری درباره نقاط و دغدغه‌های مشترک متمرکز باشد و گفت‌وگو درباره مسائل اختلافی هم تنها از خلال گفت‌وگو روی نقاط مشترک می‌تواند انجام شود. طبق اعلام رسمی، جلیلی همچنین در این مذاکرات تاکید کرد: لازمه تداوم مذاکرات متوقف شدن مسیر فشار است و ایران با تداوم مسیر فشار مذاکره نخواهد کرد. مذاکره‌کننده ارشد کشورمان همچنین در دور سوم مذاکرات با طرح تفصیلی سه سوال مطرح در نامه ۱۵ تیر ماه از اشتون و بقیه اعضای گروه ۵+۱ خواست به این سوال‌ها به طور شفاف‌تر پاسخ دهند و ۵+۱ متعهد شد پاسخ‌های لازم را در این زمینه ارائه کند.

نشت مطبوعاتی جلیلی

اما پس از پایان مذاکرات، کاترین اشتون در بیانیه کوتاهی اعلام کرد گفت‌وگوها با ایران جزء به جزء و محتوایی بود. او در بیانیه راهکارهای عملی برای همکاری و حرکت به سوی معاهداتی که اهم نگرانی‌های هسته‌ای را برطرف کند پرامون مسائل هسته‌ای به بحث خواهند گذاشت. این بیانیه با واکنش سدید جلیلی مواجه شد. جلیلی در نشست مطبوعاتی‌ای که برگزار شد در پاسخ به خبرنگار گاردین که در مورد این بیانیه پرسید، گفت: «من شنیدم چیز دیگری به عنوان توافق اعلام شده است، بنده اینجا رسماً اعلام می‌کنم هر چیزی غیر از این اگر اعلام شده باشد خلاف توافق است. بعد می‌دانم برخلاف موضوع جلسه کسانی بخوانند به غیر از توافق جلسه مسائل دیگری را اعلام کنند. این موضوع دیوار بلند بی‌اعتداری را ایجاد می‌کند که از فاصله‌ای که از محل کنفرانس تا محل هتل بایبیم مسائل دیگری را اعلام کنیم. امیدوارم این مطالب نقل‌شده صحت نداشته باشد. ما فکر می‌کنیم امروز آنچه ما بیان کرده‌ایم برای گفت‌وگو و همکاری حول نقاط مشترک یک فرصت برای جامعه بین‌الملل است، فرصتی که می‌تواند تالش‌ها را در جهت نگرانی‌های اصلی جامعه جهانی و جامعه بشری سوق دهد.

حاشیه سیاست

رحیمی: جی‌یو‌تی یکی از کشورهای نزدیک به ایران است

محمدرضا رحیمی معاون اول احمدی‌نژاد با نخست‌وزیر جی‌یو‌تی دیدار و گفت‌وگو کرد. رحیمی در این دیدار که متعاقب سفر دلیتا محمد دلیتسا به تهران انجام شده بود «جی‌یو‌تی» را یکی از کشورهای نزدیک به ایران دانست و با تاکید بر اینکه «ایران در گسترش روابط با کشورهای آفریقایی هیچ مانعی ندارد»، تاکید کرد: هیاتی از شرکت‌ها، تجار و مسئولان ایرانی برای استقرار بندر جی‌یو‌تی به این کشور سفر کنند و با مشارکت این کشور بخشی از کالاهای ایرانی از بندر این کشور به دیگر کشورهای آفریقایی صادرات مجدد شود. رحیمی در ادامه از آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارائه خدمات فنی و دانش فنی به جی‌یو‌تی خبر داد و افزود: ما اعلام آمادگی کرده‌ایم که در صورت پذیرش جی‌یو‌تی نسبت به احداث یک نیروگاه برق در این کشور اقدام کنیم. ضمن اینکه برای تربیت متخصص و پذیرش دانشجو از جی‌یو‌تی نیز اعلام آمادگی کرده‌ایم. وی خاطرنشان کرد: با توجه به سیاست ایران در جهت گسترش روابط با کشورهای آفریقایی هیچ مانعی در زمینه گسترش روابط با جی‌یو‌تی وجود ندارد و ما آماده‌ایم گام به گام و با هماهنگی مفاصات جی‌یو‌تی همه امور را بین دو کشور به پیش ببریم.

تسلیم مشایی به نمایندگی از دولت

اسفندیار رحیم‌مشایی در پیامی درگذشت «شمس آل‌احمد» را به خانواده این مرحوم و جامعه فرهنگ و ادب ایران تسلیت گفت. به گزارش فارس، وی به نمایندگی از دولت پیام تسلیتی را به این مناسبت صادر کرد.

جلسه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی

جلسه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی به ریاست رحیمی برگزار شد. به گزارش فارس جلسه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی شامگاه دوشنبه به ریاست محمدرضا رحیمی معاون اول احمدی‌نژاد برگزار شد.

در دسرهای نوبخ احمدی‌نژاد از قول وزیر راه

وزیر راه و ترابری، محمود احمدی‌نژاد را شاگردی خوب و نابغه توصیف کرد. به گزارش ایسنا، حمید بهبهانی در مراسم اختتامیه اولین نمایشگاه راه و ترابری و صنایع وابسته با بیان اینکه رئیس‌جمهوری شاگردم بوده است، تصریح کرد: «وی شاگرد خوب و نابغه‌ای بود و برخی اوقات سوال‌هایی می‌پرسید که برای پاسخ به آنها مجبور به مطالعه بودم.»

آمار بنیاد شهید از شهدای ترور

دو هزار نفر از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون ترور شده‌اند. به گزارش ایسنا، محسن انصاری قائم‌مقام بنیاد شهید و امور ایثارگران که

سیاست

مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ در ژنو پایان یافت

وعده دیدار استانبول



جلیلی در مورد عدم حضور اشتون گفت: «باید این را از وی سوال کنیم، ما یک توافقی انجام دادیم و اعلام کردیم خوب است این توافق به صورت مشترک اعلام شود، ظاهراً مساله‌ای داشتند و نتوانستند بایند اما باید از وی این سوال را بپرسید.» وی در ادامه در پاسخ به سوال دیگری مبنی که برگزار شد در پاسخ به خبرنگار گاردین که در مورد این بیانیه پرسید، گفت: «من شنیدم چیز دیگری به عنوان توافق اعلام شده است، بنده اینجا رسماً اعلام می‌کنم هر چیزی غیر از این اگر اعلام شده باشد خلاف توافق است. بعد می‌دانم برخلاف موضوع جلسه کسانی بخوانند به غیر از توافق جلسه مسائل دیگری را اعلام کنند. این موضوع دیوار بلند بی‌اعتداری را ایجاد می‌کند که از فاصله‌ای که از محل کنفرانس تا محل هتل بایبیم مسائل دیگری را اعلام کنیم. امیدوارم این مطالب نقل‌شده صحت نداشته باشد. ما فکر می‌کنیم امروز آنچه ما آماده گفت‌وگو و منطق و عدالت بر اساس قانون است. ملت ما شما را به عدالت و احترام دعوت می‌کند و از شما می‌خواهد که شما هم به انسانیّت، رفت و عشق و محبت برگردید. اگر گفت‌وگو با شما بر اساس صداقت و پایبندی به قانون برای دوستی و احترام به همه حقوق قطعی ملت ماست و نقض تمام بداخلاقی‌ها و تصمیمات غلط و قطعنامه‌هاست که البته بر ما اثری نداشت و حتی موجب پیشرفت ما شد و مذاکرات سودمند خواهد بود.

رئیس‌جمهوری خطاب به غرب عنوان کرد

نقضی تمام تصمیمات غلط و قطعنامه‌ها

محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران دیروز در جمع مردم اراک در بخشی از صحبت‌های خود با اشاره به مذاکرات هسته‌ای گفت: امروز بعد از فراز و نشیب‌های زیاد و بعد از بدرفتاری‌ها و اخم کردن‌ها اعلام کردند می‌خواهند با گفت‌وگو مسائل را حل کنند اولاً ملت ما آماده گفت‌وگو و منطق و عدالت بر اساس قانون است. ملت ما شما را به عدالت و احترام دعوت می‌کند و از شما می‌خواهد که شما هم به انسانیّت، رفت و عشق و محبت برگردید. اگر گفت‌وگو با شما بر اساس صداقت و پایبندی به قانون برای دوستی و احترام به همه حقوق قطعی ملت ماست و نقض تمام بداخلاقی‌ها و تصمیمات غلط و قطعنامه‌هاست که البته بر ما اثری نداشت و حتی موجب پیشرفت ما شد و مذاکرات سودمند خواهد بود.

میدان بهارستان

عزاداری در صحن مجلس

نمایندگان مجلس به مناسبت اولین روز از ماه محرم در صحن مجلس عزاداری کردند. به گزارش خبرآنلاین، در این مراسم اعتمادیان از مداحان اهل بیت نیز از سوی هیأت‌رئیسه مجلس برای حضور در جلسه صحن علنی دعوت شده بود و مراسم نمایندگان با قرائت بندهایی از زیارت عاشورا و نوحه‌خوانی همراه بود.

درخواست تشکیل کمیسیون آلودگی هوا

علی مطهری و حمیدرضا کاتوزیان دو نماینده تهران در مجلس درخواست خود برای تشکیل کمیسیون پیگیری آلودگی هوا را تقدیم رئیس مجلس کردند.حمیدرضا کاتوزیان که این خبر را به مهر داد، گفت: در این پیشنهاد اشاره شده با توجه به اهمیت مساله آلودگی هوا و تاثیر آن بر سلامت شهروندان، کمیسیون‌های انرژی، کشاورزی و بهداشت به عنوان کمیسیون‌های مرتبط، این موضوع را بررسی کرده و با تهیه گزارش و ارائه پیشنهادی در اسرع وقت اقدام کنند و در صورت صلاحدید کمیسیون جدیدی متشکل از کمیسیون‌های ذی‌ربط آلودگی هوا را بررسی کنند.

پیشنهاد شما تفاوتی ایجاد نمی‌کند

علی لاریجانی رئیس مجلس خطاب‌به یکی از نمایندگان مجلس که مصراغه پیشنهاد حذف کلمه «هرگونه» را از ماده ۵۳ لایحه برنامه پنجم داشت با خنده گفت: به حضرت عباس این «هرگونه»باشد یا نباشد،فرقی نمی‌کند.پیشنهاد بهمن محب‌دبیری نماینده تالش مربوط به ماده ۵۳ لایحه‌بود که در آن آمده بود: «هرگونه به‌کارگیری نیروی انسانی اعم از رسمی و پیمانی در دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری در مشاغل حاکمیتی و مناسقات کمترتوسعه‌یافته ممنوع است.» با وجود اظهارنظر رئیس مجلس نماینده تالش همچنان بر حذف کلمه «هرگونه» تاکید داشت که گفت: اگر این کلمه حذف شود، می‌توان برخی نیروها را در قالب خرید خدمتی جذب کرد تا این قانون هم نقض نشود و هم کسی به عنوان رسمی و غیررسمی و پیمانی استخدام حذف نشده باشد.پیشنهاد وی رای نیابورد و سرنوشت این ماده بار دیگر به کمیسیون تلفیق گره خورد.

مراسم گرامیداشت شهید شهرباری در مجلس

مراسم گرامیداشت شهید مجید شهرباری ظهر شنبه‌ی۹ تالار آفتاب مجموعه پهلارسان با حضور علی لاریجانی رئیس مجلس و برخی از اعضای خانواده این استاد شهید و جمع کثیری از نمایندگان مجلس برگزار شد. به گزارش فارس، مصباحی‌مقدم نماینده تهران در این مراسم طی سخنانی گفت: کسانی که شهید مطهری را به شهادت رسانده‌اند، هدف آنها مبارزه با افکار بود و کسی که دکتر شهرباری را به شهادت رساندند و دست بر ترور دانشمندان ما زده‌اند، درصدد متوقف کردن راه این دانشمندان هستند. اما آنها باید بدانند هرچه این ترورها و شهادت‌ها رخ دهد، این راه برتر ک‌تر می‌شود و این هدف مستحکم‌تر دنبال می‌شود. مصباحی‌مقدم در ادامه ضمن گرامیداشتش ۱۶ آذر و روز دانشجو گفت: نام شهید دکتر مجید شهرباری جزء اسامی بوده که در تحریم‌های شورای امنیت ذکر شده است. در این مراسم

ادامه از صفحه اول

خواهم گفت خبر به هیچ عنوان. او توضیح داد: ما در این گفت‌وگوها هم به صراحت تاکید کردیم حقوق ملت ایران و ملت‌ها را موضوع مذاکره و گفت‌وگو نمی‌دانیم، بلکه باید مفروض گفت‌وگوها باشد. وی در پاسخ به این پرسش که مشخصاً با چه بخشی از بیانیه‌ای که اشتون صادر کرده است، مخالف هستید و آیا این اختلاف و فاصله مواضع، نشست استانبول را به خطر خواهد انداخت، گفت: به صراحت اعلام می‌کنم نکته مورد توافق ما یک جمله بیشتر نبود و آن جمله بسیار روشن و صریح است که گفت‌وگو برای همکاری حول نقاط مشترک، جلیلی ادامه داد: ما توافق کردیم زمان و مکان گفت‌وگوها در ژانویه و در شهر استانبول باشد اما موضوع گفت‌وگوها همان است که گفتیم یعنی گفت‌وگو برای همکاری حول نقاط مشترک. وی افزود: نکته‌ای که می‌خواهم بگویم این است که جامعه جهانی باید به آن توجه کند. وقتی در یک مذاکره معتبر رسمی توافق مشخص و روشنی در یک جمله انجام می‌شود چه عاملی است که می‌خواهد مانع گفت‌وگو و همکاری‌ها و اقداماتی در جهت نگرانی واقعی جامعه جهانی باشد؟ چه عاملی

است که به خود اجازه می‌دهد طرف کمتر از دو ساعت چنین توافق رسمی و روشنی را دچار تحریف کند؟ دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این پرسش که آیا اختلاف در مورد جمع‌بندی جلسه با اشتون می‌تواند منجر به برگزار نشدن جلسه استانبول شود؟ آیا موافق هستید که نشست استانبول در مورد برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو شود، خاطرنشان کرد: آنچه در جلسه به عنوان جمع‌بندی اعلام شد مورد اختلاف نبود. فکر می‌کنم هر حرکتی خلاف آن جمع‌بندی، بی‌احترامی به آن جلسه است و گفت‌وگوی استانبول صرفاً بر این مبنا شکل خواهد گرفت. او توضیح داد: همان‌طور که بارها اشاره کرده‌ام به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد و نمی‌پذیریم حقوق ملت ایران به عنوان موضوع گفت‌وگو قرار گیرد. این گفت‌وگوها را فرصتی برای طرف مقابل می‌دانیم تا بتوانند با استفاده از ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران در زمینه مسائل بین‌المللی با هم گفت‌وگو و همکاری کنیم. امیدواریم آنها به توافق و جمع‌بندی‌ای که کردند پایبند بمانند. مادامی که به جمع‌بندی جلسه پایبند بمانند، این توافق معتبر است.

همچنین لوحی به رسم یادبود از سوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به خانواده شهید مجید شهرباری اهدا شد که در بخشی از متن این لوح آمده است: «شهادت دکتر شهرباری نشان داد که استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای حق مسلم کشور ماست و ما را در رسیدن به قله‌های علمی مصمم‌تر می‌کند.»

هشدار لاریجانی:

هیات‌های مذهبی دولتی نشوند

علی لاریجانی رئیس مجلس با تاکید بر اینکه هیات‌های مذهبی هیچ‌گاه نباید دولتی شوند بر مردمی بودن آنها تاکید کرد و افزود: سبک عزاداری در مراسم امام حسین(ع) نباید عوض شود. به گزارش مهر وی ظهر روز گذشته در دیدار با اعضای شورای مرکزی هیات‌های مذهبی کشور با بیان اینکه مداحان و هیات‌های مذهبی نقش مهمی در تحقق اهداف مذهبی در قبل و بعد از انقلاب داشته‌اند، گفت: هیات‌های مذهبی همچون زنجیرهای مردم را به هم پیوند می‌زنند، کاری که از دست حکومت‌ها برنمی‌آید و این دلیل اصلی توفیق یافتن هیات‌های مذهبی است. رئیس قوه مقننه با تاکید بر اینکه هیات‌های مذهبی هیچ‌گاه نباید دولتی شوند، یادآور شد: ساماندهی هیات‌ها و تأمین مالی آنها توسط مردم صورت می‌گیرد اما دولت و حکومت هم وظایفی در قبال آنها دارد که موظف به انجام آن است. وی با بیان اینکه هیات‌های مذهبی از فراگیرترین نهادهای مردمی هستند، خاطرنشان ساخت: هرچه این نهادهای فراگیرتر شوند پشتیبانی و حمایت مردم از آنها بیشتر می‌شود.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: هیات‌ها حلقه‌های زنجیره فکری مردم هستند که باید یک حرکت تکملی را در جامعه ایجاد کنند.

طرح مجلس برای کاهش روابط ایران با امارات

روابط ایران و امارات محدود می‌شود. این موضوع که در قالب طرحی از سوی برخی از نمایندگان مجلس دنبال می‌شود، قرار است بعد از بررسی برنامه پنجم به هیات‌رئیسه مجلس ارائه شود. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه که ریاست کمیته روابط خارجی مجلس را عهده‌دار است روز گذشته در جمع خبرنگاران پارلمانی حضور یافت تا از اراده مجلس برای محدود کردن روابط با امارات خبر دهد. او می‌گوید: «نمایندگان در محدود کردن روابط کشورمان با امارات بسیار جدی هستند. بر برخوردهای امارات این کشور کوچک عربی باعث اتخاذ تصمیم جدید مجلس در قبال این کشور شده است. دفاع از حقوق شهروندان ایرانی یکی از دلایل تهیه این طرح است چرا که به گفته فلاحت‌پیشه طبق اخبار موجود برخوردهای منفی با ایرانیان به ویژه در توره‌ای گردشگری و آمد و شد ایرانیان به امارات صورت می‌گیرد. نقش همیشگی منفی امارات در قبال تحولات منطقه و تهدیدات اسلامی ایران از جمله دیگر دلایل تهیه این طرح است. برخی از نمایندگان مجلس پیش از این تعطیلی توره‌های مسافرتی به امارات را با توجه به برخورد توهین‌آمیز آنها با هموطنان و اظهارنظرهای سخیفانه و غیرمسئولانه مقامات آن کشور خواستار شده و اعلام کرده بودند: «دولت باید باجدیت، موضوع تعطیلی سفرهای مساحتی به امارات را پیگیری کند و اگر لازم باشد مجلس نیز آمادگی تصمیم‌گیری در این خصوص را دارد.»

چهارشنبه ۱۷ آذر ۱۳۸۹

خبر

هاشمی‌رفسنجانی:

دانشجویان به هر نوع وابستگی کشور واکنش نشان می‌دهند

گروه سیاسی:
آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی از دانشجویان خواست نگذارند «تجحر و واپس‌گرایی» چوب لای چرخ پیشرفت کشور بگذارد.
شازندهم آذرماه که در تقویم ایران به نام «روز دانشجو» نامگذاری شده فرصتی بود تا رئیس توامان مجلس خبرگان رهبری و مجمع تشخیص مملحت نظام با انتشار یادداشتی در پایگاه شخصی‌اش توصیه‌ها و تذییرهایی به این فشر داشته باشد. به گزارش ایسنا آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در این یادداشت با مروری بر تاسیس مراکز علمی و پژوهشی در ایران تاکید کرد: «یکی از ویژگی‌های بسیار ممتاز ایران که سابقه‌ای درخشان در گذشته‌های بسیار دور تاریخ دارد، تاسیس دانشگاه جدی‌شاپور است که اولاً مامن و مرجع دانشمندان تمدن‌های قدیم بود که به جرم آگاهی و آگاهی‌بخشی فراری و منواری می‌شدند و ثانیاً مردم ایران را در پذیرش دین سراسر سعادت اسلام با چشم باز و سعه صدر آماده ساخت.» وی با بیان اینکه «موقف‌های علمی مرکز آموزشی جدی‌شاپور مختص به سال‌های خدمات متقابل ایران و اسلام نیست»، افزود: مستندات تاریخی حکایت از وجود دانشمندان ایرانی، مخصوصاً پزشکان حاذق در بسیاری از کشورها از جمله در مکه و مدینه زمان پیامبر(ص) دارد و انکارناپذیرترین سندن، آن روایت مشهور از رسول اکرم(ص) است که فرمودند: اگر علم در ثریا باشد، توسط قوم ایرانی به زمین کشانده می‌شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام استعداد علمی و پژوهشی ایرانیان را چون خورشیدی تابناک ارزیابی کرد که «هرازچندگاهی از پس ابرهای تنگ‌نظری و جنگ و جدال‌های بیپهوه و بازی‌های متحک سیاسی درخشانده و بار هم می‌دراخشد تا پایه‌های تقسیم‌بندی غیرعادلانه دنیا به کشورهای پیشرفته و کشورهای جهان سوم را به هم بریزد.» و در عین حال خاطرنشان ساخت: البته باید به این نکته هم توجه فراوان داشت که مسلمانان با تکیه بر معارف قرآن و اسلام در چرخه تحقیقات و رشد و عمق علوم، نقش شگرف و ژرفی ایجاد کرد. هاشمی بعد از مرور تاریخ علم‌پژوهی در ایران، عصر حاضر را مورد اشاره قرار داد و گفت: «در تاریخ معاصر دانشگاه، علاوه بر صیغه علمی، رنگ و بوی سیاست به خود می‌گیرد و دانشجویان ایرانی در هر رشته دانشگاهی، علاوه بر تحصیل دانش و فن، به عنوان آینده‌سازان و مدیران فردای جامعه، حاکمان را با استدلال و منطق به چالش می‌کشند و نسبت به هر نوع وابستگی کشور واکنش نشان می‌دهند که نقطه اوج این چالش ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ است که وقتی علق وابستگی رژیم پهلوی به امریکا افشا می‌شود، سعی می‌کند عامل بیداری مردم، یعنی دانشگاه را به خواب مرگ بکشد و همین حادثه، ۱۶ آذرماه را به عنوان روز دانشجو در تاریخ ایران جاودان کرد.» رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر لزوم پیوند دانشگاه و حوزه به ارائه آماري از پیشرفت داندشگاهی در ایران پرداخت و گفت: «الحمدلله در دوران سازندگی، زیرساخت‌های توجه به علم و دانش و تحقیقات در کشور نامگذاری شد با گسترش مراکز دانشگاهی در نقاط کشور، اندیشه موهوم لوکس بودن تحصیلات عالیه فرو تاخت، و نه‌تنها پسران، حتی دختران شهری و روستایی ایران اسلامی، به دانشگاه آمدند. اگر در سال ۱۳۵۷ در همه دانشگاه‌های ایران فقط ۱۵۰ هزار دانشجو داشتیم، فقط در دانشگاه آزاد اسلامی ۱/۵ میلیون دانشجو و سصد میلیون فارغ‌التحصیل داریم.» وی افزود: «البته رشد خیره‌کننده کمی نباید ما را از الزامات رشد کیفی دانشگاه و دانشجو غافل کند و الحمدلله سیاست‌های کلی این مهم، یعنی ارتقای مقاطع تحصیلی عالیه و توجه به مراکز تحقیقاتی و پژوهشی پس از تهیه در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب ردهف انقلاب رسیده و باید مواضع نظری و عملی این هدف مقدس را برادریم تا کرسی‌های آزاداندیشی با جنبش نرم‌افزاری به هم‌آمیزد و ما را به جهش علمی برساند که لازمه حضور در دنیای پیشرفته و فراصنعتی امروز است که بحق دهکده جهانی نامیده می‌شود.» هاشمی تاکید کرد: «دانشجوی ایرانی باید تلاش کند تا وارثی صالح برای سرامیهایی علمی، پژوهشی اسلافش باشد و نباید بگذارد تحجر و واپس‌گرایی چوب لای چرخ پیشرفت کشور بگذارد و تحت تاثیر دگم‌اندیشی‌های زمانه، از حرکت بایستد، چرا که در این دوره و زمانه، هر توفقی فاصله ما را قافله علم و تکنولوژی چند برابر می‌کند. دانشجوی ایرانی باید بداند تاکنون شش سال است، ملت و اسلامیت و تعهد و تخصص از الزامات پیشرفت و توسعه آینده این سرزمین است که ملتش با فطرت دینی، فترت را با هر توجیهی نمی‌پسندد و می‌خواهد براساس حکمت، عزت و مصلحت با جهان پیرامونی خویش تعاملات سازنده داشته باشد.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر این نکته که «دانشجوی ایرانی باید هوشیار باشد که جامعه با لالایی خرافه‌پرستی، به خواب غفلت نرود و دین و تعصب کور برای مردم پوستین وارونه نشود و نباید بگذارد نردبان ترقی، پله‌های سقوط شود»، افزود: «دانشجویان امروز ایران، فرزندان و برادران دانشجویان دیروزند که وقتی با عزت و افتخار از دانشگاه هشت سال دفاع مقدس فارغ‌التحصیل شدند، با سهمیه ایثارگران که کمترین حق آنان بود، تجربیات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری را در خدمت سازندگی قرار دادند و پایه‌های دانش هسته‌ای، موشک‌های پیشرفته و دیگر تحقیقات و پژوهش‌ها را در دانشگاه‌ها چنان محکم کرده‌اند که غنی‌سازی هسته‌ای، ماهواره امید، تحقیقات مرکز رویان و دیگر دستاوردها، دوسنان و دشمنان ایران را خوشحال و ناراحت کرده است.»